BIOGRAFI IMAM IBNU KATSIR DAN TAFSIRNYA

A. Imam Ibnu Katsir

Ibnu Katsir sering dijuluki Ismail. 'Imaduddin Isma'il bin Umar Katsir bin Dhau' bin Katsir al-Qurasy al-Dimasyqi' adalah nama lengkapnya, Al-Hafidz Abu al-Fida'. lahir di daerah Bushara (Bashrah) dusun Mijdal pada tahun 700 H/1301 M. Akibatnya, ia dijuluki "Bushra," atau albusharawi. Ibnu Katsir berasal dari keluarga sejak lahir. Sebagai seorang khatib di Bushra, ia mengikuti mazhab Syafi'i, tetapi ayahnya, Shihab al-Din Abu Hafsh 'Amr ibn Katsir bin Dhaw' ibn Zara' al-Qurasyi, adalah seorang ulama terkenal pada zamannya.

Fadillah al-Qur'an, termasuk informasi tentang latar belakang ringkasan Al-Qur'an. Halaman terakhir Tafsir Ibnu Kather berisi buku ini.

⁶Riwayat Ibnu Katsir, 2002

18. Tafsir al-Qur'an al-Azhim, secara resmi diakui sebagai Tafsir Ibnu Katsir. Pertama kali diterbitkan dalam 10 volume di Kairo pada tahun 1342 H./ 1923 M.

E. Tafsir Ibnu Katsir

Ibnu Katsir ditulis oleh Syaikh al-Imam al-Hafid Abu al-Fida' Imanuddin Isma'il Bin Umar Katsir Dhau' bin Katsir al-Quraisy al-Dimasqy (hal. 1373 M) dan diterbitkan dengan judul Tafsir al-Qur'an al-'Azim. Baik Ibn Jarir al-Thabari dan tafsir ini ditulis dengan gaya yang sama.